

N. CESARZ Jmć i KRÓL powrócił racył do Warszawy wczoraj o godz: 1¹/₄ po północy. Z JEGO C. K. MOSCIA przybyli: JJWW. Jenerał-Adjutanci Hr. Orłowi i Hr. Adlerberg.

W Nr 135 Gazety Rządowej ogłoszone zostały attrybucje, dla mających nowo mianować się w Królestwie Polskiem Marszałków Gubernjalnych Szlachty w każdej Gubernji.

Dwa zapisy: 1) Przez Bonawenturę Bromirskiego rs. 150, na wieczny fundusz dla Kościoła parafjalnego w Sochocinie; 2) Przez Helenę z Bromirskich Kuczborską rs. 150, na takiż fundusz i dla tegoż Kościoła, Rada Admini: zatwierdziła.

Na mocy rozkazu wyższej Władzy, Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra wezwało niniejszem Władysława Poptawskiego, syna Dziedzica dóbr Grabonowa w pow: Bialskim Gub: Lubelskiej, który wydalil się za paszportem Wójta gminy Woskrzenica w Gub: Radomska, zład następnie zbiegł za granicę; ażeby w ciągu 6ciu miesięcy, do kraju powrócił, z ostrzeżeniem, iż jeżeli w tym przeciągu czasu tego nie dopełni, podpadnie rygorowi art. 340 kodexu kar głównych i poprawczych.

JW. X. Goldman, Biskup Dyecezji Sandomierskiej, wyjechał z Warszawy do Sandomierza.

JW. Astafiew Jenerał-Major z orszaku J.C.K. Mości; oraz Hr. Orłowi Fligieli-Adjutant Rotmistrz W. C. R., przybyli z Petersburga.

Stroskana Żona wraz z Dziećmi po ś. p. Wincentym Dąbrowskim, Naczelnym Sekretarzu Ogólnego Zebrania Warsz: Depart: Rządzą: Senatu i Komisji Przygotowawczej, Kawalerze Orderów Śtej ANNY II. kl: i Sgo STANISŁAWA III. kl: zmarłym onegdaj w wieku lat 53, zaprasza Kolegów i Przyjaciół na exportację zwłok Jego, dziś o godz: 6tej po południu, z domu Hr: Potockiego Nro 415, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Komisja Rzq: Spraw Wew: i Duch:. — Z mocy postanowienia Rady Admin: Królestwa, Centralny Komitet z powodu cholery ustanowiony, zwinęty został; czuwanie zaś nad zdrowiem mieszkańców w Król: Polskiem, i udzielanie im pomocy na wypadek wznowienia się tej epidemji, poruczonem zostało Komisji Rzq: S. W. i D. Ponieważ od pewnego czasu cholera znouu zjawiła się w M. Warszawie i w niektórych stronach Królestwa, przeto przedsięwzięte zostały wszelkie stosowne zaradczcze środki, dla uchronienia mieszkańców od zgubnych skutków tej epidemji, a mianowicie: powiększono liczbę Lekarzy i Felczerów Rządowych ze szczególnem poruczeniem zajmowania się cholerycznymi; pootwierano oddziały choleryczne przy Szpitalach; urządzono,

gdzie tego zasła potrzeba, nowe Szpitale dla chrześcian i starozakonnych, zaopatrzono je w stosowne efekta, oraz odpowiednią służbę lekarską i posługę; zapewniono dla ubogich chorych cholerycznych wydawanie we wszystkich Aptek na rachunek Skarbu lekarstw bezpłatnie; słowem, przedsięwzięto ze strony Rządu wszelkie środki, ażeby dotknięci cholera mogli bezzwłocznie mieć nieodzowną i skuteczną pomoc, a chorzy z biednej klasy nietylko prędki ale i bezpłatny ratunek. Jakkolwiek zaś czynny i śpieszny ratunek, czy to za staraniem domowem udzielony, czy też przy pomocy środków przez Rząd nastęrczonych, ocala częstokroć chorych na cholera, tak, iż znacznie większa część ich do zdrowia powraca, nieskończenie lepiej jest jednakże uniknąć napadu tej choroby: to zaś jest w mocy każdego. Jakoż doświadczenie uczy, iż nikt nie został cholera dotknięty, kto sobie sam powodu nie dał, i kto nie za staraniem przypadłości zapowiadających napad tej choroby. Komisja Rządowa przeto zwraca uwagę wszystkich, na przestrogi przez Radę Lekarską Królestwa podane, i w r. 1847 we wszystkich pismach perjodycznych, oraz w oddzielnych książeczkach drukiem ogłoszone. Obecnie zaś Rada Lekarska uznala za stosowne przypomnieć każdemu, iż do wywołania cholery najczęściej daje powód: użycie ogórków, sałat wszelkiego rodzaju, rzodkiewki, owoców i jagód, grzybów, kapusty, wszelkich surowizn, śmietany i mleka kwaśnego, chłodników, lodów, raków i wędlin; również szkodzić mogą kartofle zbyt młode, melony i burbazy; wszelkie użycie pokarmów nad miarę lub takich, które będąc źle przyrządzone, albo też zepsute, zwykle zrzadzają niestrawność; użycie zimnych napojów po rozgrzaniu się, przeziębienie się, spanie w pokoju z otworzonymi oknami podczas nocy, zimne kąpiele, branie środków mocne rozwolnienie sprawiających, jako to: lera, pigulek Morysonskich i t. p. Przyczyniają się nadto do usposobienia do tej choroby, bezsenność, wysilenia i nadużycia wszelkiego rodzaju, tudzież zbyt uczyna obawa cholery. Unikać więc tego wszystkiego należy, a jako środek zapobiegający, nosić pas flanelowy na brzuchu. Niemniej też pamiętać potrzeba, iż zwykle napad cholery, poprzedzony bywa biegunką wodnistą, krócej lub dłużej trwającą, dla tego też szukać w takim razie trzeba niezwłocznie pomocy lekarskiej; a przed otrzymaniem takowej, wstrzymać się od wszelkich pokarmów, poprzestać na samem klejku, utrzymywać się ciepło, i starać się o wzbudzenie lekkich potów napojem jakim ciepłym, jak *naprzykład*: lekką herbatą zwyczajną, nalewem nie zbyt mocnym z mięty, melisy, rumiianku, kwiatu bzuowego, kwiatu lipowego i t. p. Zaniedbywać

także nie można i innych cierpień żołądkowych, przy obłożeniu języka, niesmaku w ustach, nudnościach i niepokojności, wziąć na womity ipekakuanę po 10 do 15 gran, co kwadrans aż do skutku. W ogóle, gdzie nie ma lekarza, używać należy środków wskazanych w wyżej wzmiankowanych ogłoszeniach Rady Lekarskiej; wszystkie Apteki w Królestwie zostały upoważnione do wydawania tych środków, nawet bez recepty lekarza.— O liczbie chorych cholerycznych, następnie ogłoszone będą perjodyczne wiadomości.

Fabryka *Mintera* przysposobiła obecnie, żądane częstokroć *łózczecka' dziecinne podróżne*, z rur żelaznych, składające się w pochewkę skórzaną. Łózczecka takie waży tylko 32 funty.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Operze *Macbeth*, przywołani: *Panna Rywoli 7-kroć*, *Pan Troszel 4-kroć*, i *Pan Matuszyński*.

Austria.— *Z Tarnowa* donoszą, że w d. 14 b. m. J. C. Mość CESARZ Wszech Rossji, wraz z J. C. W. W. Xciem KONSTANTYEM, w towarzystwie Hrabów: *Orłowa*, *Adlerberga* i Xcia *Menszczykowa*, oraz innych znakomitych osób, przejeżdżał przez to miasto.— Bank wied: postanowił nareszcie wypuścić w obieg swe akcje zapasowe dla podniesienia kursu banknotów; dukaty stoją po 25 złp. w *Wiedniu*.— W *Czornawie*, w *St. Peter* i około *Kimeling*, zaszyły bitwy. W *Wiselburgu* słyszano kilka-godzinną mocną kanonadę.— W *Ołomuńcu* dla braku szpitali, zamieniono w lazaret tameczny pałac biskupi, i jedne z koszar.— Najstarszy brat Cesarza, udał się do *Monachium*; wiezie on dla Króla *Bawarskiego* ozdoby orderu *złotego Runa*. W powrocie odwiedzi w *Innsbrucku* Cesarza *Ferdynanda*.— Arcy-Xiąże *Jan*, zabawić ma jeszcze dwa miesiące w *Frankforcie*, ponieważ nie chce oddać dowództwa nad wojskami związkowemi Xięciu pruskiemu, który reprezentuje czysto pruski interes.— Związek *Austrji z Bawarją* w sprawie niemieckiej, jest niezawodnym; sądzą że i *Wirttemberg* do niego przystąpi, oraz że *Prussy* uważając na to, zmieniają swe położenie, i *Austria* zajmie stanowisko jakie dawniej zajmowała w Niemczech.— Ban *Jellachich* już teraz niezawodnie zajął *Neustadt*, i oblega *Peterwardyn*. Feldm: Poru: *Clam-Galles*, udając się do *Siedmiogrodu*, konferował z nim.— Obleżenie *Wenecji* jest trudniejszym jak obleżenie *Malghery*; wzięcie jej zależy od pogody, deszcze mogą niezmiernie utrudzić roboty.— W *Pradze* rozpoczęto nowy pobór; należą doń wszystkie klasy od lat 18 do 36; Czechy w tym poborze wystawić mają 26,000 ludzi.

Droga urzędową otrzymano tu następną wiadomość: »*Madziarscy* rokoszanie 16 b. m. przedsięwzięli atak ogólny na oddział wojsk c. k. stojących na wyspie *Schütt* nad rzeką *Waag*, który to atak przez nasze waleczne wojska odpartym został zwycięzko. Brygada *Reischah*, stojąca na prawym skrzydle pod *Boes*, na

padniętą została o godzinie 7ej z rana przez 4 bataljony honwedu i 3 dywizjony huzarów z 8 działami; po bitwie odparła ona nieprzyjaciela do *Patasch*, w której 1 nieprzyjacielski jaszczyk wysadzonym został w powietrze. Nasze ochocze do bitwy wojska, ruszają także do ataku na wroga w tem miejscu rozłożonego, ale sam ich widok wystarczył, by skłonić nieprzyjaciela do dalszego odwrotu. Ober-porucznik *Pokorny*, z pułku ułanów »*Ciwillart*» odznaczył się nader sławnie w tem spotkaniu, gdyż z 15 jeźdźcami zrabował kanonjerów jednej nieprzyjacielskiej baterji, której działa jednak obronionemi zostały przez szybko nadbiegły szwadron huzarów.— W tejże samej godzinie 2 bataljony honwedu z 1 dywizjonem huzarów i z 12 działami ruszające z *Guta* ku *Rakczek*, wyparły kompanję pułku *Haynau*, w tem ostatniem miejscu stojącą, i obsadziły także wieś *Kiraly-Rew*. Major *Grobois*, który z swym bataljonem *Kudetka* odkomenderowanym został z *Wassaruth* do wsparcia wojsk atakowanych na lewym brzegu odnogi *Dunaju*, zwanej *Neuhäusler*, uderzył śmiało i energicznie na nieprzyjaciela w *Kiraly-Rew* z swym bataljonem i 15tą baterją raketników, i odebrał mu tę wioskę. Ten oficer sztabowy, który w tem miejscu dał dowody równej energii jak przytomności umysłu, obsadził następnie most prowadzący na *Schwartzwasser*, i połączył się z brygadą *Pott*, która prawie od 10ej rano w szyku bojowym czekała na główną nieprzyjacielską kolumnę, posuwającą się z *Guta* z 1 bataljonem honwedu, 4 dywizjo: huzarów i 3 baterjami. Feldmarszałek-Porucz: *Baron von Wohlgemuth*, dowódzca korpusu rezerwowego, wnosił z doniesień o nadzwyczajnych poruszeniach wojsk nieprzyjacielskich na lewym brzegu *Waag*, że nieprzyjaciel atakować będzie, i dla tego wyprawił jak najraniej Jenerała *Herzinger* z brygadą z *Dioszeg* do *Pered*. Skoro zaś rokoszanie uderzyli na prawe skrzydło Jenerała *Pott* z przewagą w artylerji i jeździe, Jenerał *Herzinger* korzystał z swego zakrytego stanowiska na lewej flance nieprzyjaciela, by ruszyć nań z stanowiska z korzystnym skutkiem. Rozkazał swej jeździe wykonać ruch obejścia w kierunku *Kiraly-Rew*, przezco po dwóch bardzo pomyslnych szarżach, najprzód daleko liczniejsze nieprzyjacielskie huzary po znacznej stracie, a później całe lewe skrzydło nieprzyjaciela, zmuszone zostały do odwrotu. Trzy szwadrony kirasjerów *Auersperga* i szwadron szwoleżerów *Lichtenstejna*, zabrały dwie armaty 6-funtowe, jedną haubicę i wóz pełen amunicji; oprócz tych trofeów, przyprowadziły wielu jenców. Znużenie wojska Jenerała *Herzinger*, zmusiło go do wstrzymania dalszej pogoni, po 3-godzinnej bitwie na wszystkich punktach pobitego nieprzyjaciela. Ponieważ przy odejściu raportu, niewiadome były jeszcze wszystkie straty poniesione, to tylko tymczasem donieść można, że Rotmistrz *Andreowicz* i Oberporucznik *Siedentop*, z pułku kirasjerów *Auersperga*, polegli na

placu. Jednocześnie z temi dwoma atakami na naszą pozycję, nastąpił jeszcze trzeci pod *Schinthau*, właśnie kiedy Feldzeugmeister i Naczelny Dowódca armji Dunaju Baron *v. Hajnau*, oglądał tameczne szanie. Siłę tej kolumny atakowej nieprzyjaciela oceniono na 6 bataljonów i 2 oddziały jazdy. Ich 12 funtowe baterje utrzymywały nader gwałtowny ogień z wzgórków naprzeciw *Schinthau*, pod którego to ognia zastaną, piechota madziarska ruszyła do szturmku ku miejscu przygotowanemu do obrony. Dowódca korpusu, Feldmarszałek-Porucznik Baron *v. Wohlgemuth*, kierował odporem z tak wielką przezornością, że nietylko zamiar nieprzyjaciela zniweczony został, ale nawet ten był przymuszony przez ściągnięte rezerwy do opuszczenia poprzednio zajętego stanowiska. Podpułkownik Baron *Kudetka*, którego zapał i pełna krwi zimnej waleczność, otrzymała pochwały w raporcie służbowym, zabrał szturmem z bataljonem swym z pułku *Kudetka* szanie na trakcie z *Neutra* i przy smętarzu w *Schinthau*. Oddział tego bataljonu zdobył 5 dział 12-funtowych, przy czem popierał go silnie ogień półbaterji rakietycznej Nr 26, skierowany na prawe skrzydło nieprzyjacielskie.

Francja. Paryż 15 Czer. — Zdaje się, że w całej Francji przygotowanem było wstrząśnienie, które w *Paryżu* zniweczył *P. Changarnier*. W *Lyonie* wybuch był gotowy, a Minister spraw wew: posłał rozkaz telegrafem, aby to miasto ogłosić w stanie oblężenia. W *Dijon* rychło rozpędzono zbiegowisko z 1500 ludzi. W *Tuluzy* wielkie massy przebiegały z okrzykami; w innych departamentach w dniu 12tym zapowiedano wypadki z d. 13 b. m. W *Reims* kilku socjalistów w dniu 13tym udało się do Prefekta, i do *Mera*, wzywając ich, aby złożyli swe urzędy, bo w tej chwili Prezydent Rzeczypospolitej i Ministrowie są aresztowani, a w *Paryżu* rządzi konwencja, mająca na czele Pana *Ledru-Rollin*. Do *Chartres* pisano, że w dni 14 albo Prezydent Rplitej musi być w *Havre*, albo górna lewa pójdzie do *Vincennes*. — Według jednych, *Ledru-Rollin* jeszcze ukrywa się w *Paryżu*, według innych, schronił się do *Anglii*, a *P. Odilon-Barrot* i policja, mieli mu ułatwić ucieczkę. — Dziś znowu zgromadzenie zatwierdziło oddanie pod sąd ośmiu swych członków. — Gabinet zakazał wszystkie dzienniki ultra-demokratyczne; myślano nawet zakazać dzienniki środkowego stronnictwa jak *Presse*, *Siecle* i *National*. — Jeden z członków prawej, postanowił podać projekt aby wolność druku na rok ograniczono. — Zgromadzenie zatwierdziło podziękowania armji, gwardji narodowej i Jenerałowi *Changarnier*, za ocalenie rządu Rplitej. — Klub ulicy *Poitiers*, myśli zażądać komisji parlamentarnej dla zbadania wypadków z dnia 13 bieżącego miesiąca. — Koleje żelazne są wojskiem obsadzone. — *Frapoté* Poseł Rplitej rzymskiej, przesłał Panu *Mazzini* opis

wypadków z 13 b. m., radząc mu, by *Rzym* poddał rząd francuzki sam zajął się przesłaniem tej depešy, by niezawodnie doszła do rąk Pana *Mazzini*. — Wojsko od dwóch dni skoncentrowało w *Paryżu* i okolicy, liczy 100,000 ludzi, i pozostanie w tej sile dopóki stan oblężenia zniesionym nie będzie. — Prefekt policji częste narady odbywa z Prezydentem Rplitej, na których bywają obecni PP. *Mole*, *Barrot*, *Tracy* i *Passy*. — Wczoraj przy ulicy *Aumare* chciano wznosić barykady, ale gwardja narodowa rozpędziła burzycieli. — Przez cały dzień i noc patrolowały silne oddziały wojska linjowego po ulicach *St. Denis* i *St. Martin*, ale wszystko było spokojnem. — Gwardja narodowa Iszej legji zniszczyła prassy dzienników ultra-demokratycznych *Peuple*, *Democratie*, *Revolution* i innych. Na zapytanie o to Pana *Wiktora Hugo*, Minister *Dufaure* oświadczył, że stosowne kroki rozpoczęto. — Artylerji gwardji narodowej rozkazano broń złożyć; jej Pułkownik *Guinard* został aresztowany. — Wielu Oficerów II legji gwardji narodowej i jej Pułkownika aresztowano. — W liście krążącej tu o zamierzonym przez górną lewą rządzie, Pan *Ledru-Rollin* jest wymienionym jako Dyktator, a Pan *Bastide* jako Minister. — *Monitor* ogłosił proklamacje Zgromadzenia i gabinetu do ludu. — W nocy z Czwartku odbyła się rada gabinetowa, po której posłano instrukcje Jenerałowi *Oudinot*, aby po wzięciu *Rzymu*, wydał proklamację do Rzymian, w której *Francja* zaręcza *Rzymowi* instytucje wszystkie udzielone mu przez *PJUSA IXgo*. — Podobno *PAPIEŻ* zażądał od *Hiszpanji*, by mu pozostawiła 4000 *Hiszpanów* na jego żołdzie, którzy zastąpią *Szwajcarów*. — Z *Rzymu* wiadomości dochodzą do 7go, a z *Civita-Vecchia* do 8go b. m. *Oudinot* bombarduje *Rzym*, wiele domów i Kościołów kilka zamienił w perzynę. — Redaktorów i Pisarzy dzienników ultra-demokratycznych, aresztowano w *Paryżu*. — Wielebny osób uwięziono w skutek wypadków z 13go b. m., niewiadomo; liczba ich podobno do 200 dochodzi. — Gabinet rozesał pod d. 14 b. m. następną telegraficzną depešę po departamentach: »*Paryż* jest zupełnie spokojny. Ludność nie miała udziału żadnego w zamachu, zamierzonym przez kilku awanturników; zamach ten przytkumiono bez starcia; dzięki środkom przez rząd przedsięwziętym, i postępowaniu armji i gwardji narodowej.» — Dziś także spokojnie, nie widać na zewnątrz skutków stanu oblężenia, który jednak jest ważnym, bo władzę sądową oddaje władzy wojskowej. — Dzienniki ultra-demokratyczne przestały odtąd wychodzić. — Plan górnej lewej w d. 13 b. m. był następnym: Oświadczyć, że większość znieważyla ustawę; Prezydenta, Ministrów i Jenerała *Changarnier* uwięzić w *Vincennes*; zająć biuro zgromadzenia, mianować Komitet ocalenia publicznego, i ogłosić nieustającemi posiedzenia. — Wczoraj podobno wysłano telegrafem rozkaz do 5 departamentów, by je

ogłoszono w stanie oblężenia.— *Rattier* wyjechał do *Lyonu*.— *Stefan Arago*, oraz wielu innych skompromitowanych, w dniu 13tym bież. miesiąca przybyło do *Bruxelli*.— Z prowincji przyszły wiadomości, że tajne stowarzyszenia czekały tylko znaku z *Paryża*, by wybuchnąć.— W ostatnich wypadkach *Ledru-Rollin* zostawać miał bardzo pod wpływem Podoficerów *Rattier* i *Boichot*.— Do *Tulonu* i *Marsylii* przywieziono 500 przeszło ranionych z wyprawy Jenerała *Oudinot*.— Podobno Zgromadzenie odroczy się na dwa tygodnie.— Wieść chodzi, że wkrótce powołają do wojska nowe 80,000 ludzi.

Hiszpanja.— Królowa wydała amnestję za wszystkie przewinienia polityczne dotychczas spełnione.— *Heraldo* donosi, że Król Neapolitański oddał dowództwo swych wojsk, Jenerałowi hiszpańskiemu *Cor-dova*.

Niemcy.— Wojska pruskie zajęły w dniu 14 b. m. *Kaiserlautern* w Północy bawarskim; Rząd tymczasowy i jego wojska cofnęły się w *Badenskie*.— Do *Baden* w dniu 15 b. m. wkroczyły wojska niemieckie, dowodzone przez Jenerała *Peucker*; zasłły potyczki są mało znaczące forpocztowe, w których z obu stron było po kilkunastu ranionych. Wojska powstańców cofnęły się od *Weinheim*.— W *Karlsruhe* Zgromadzenie Narodowe *Badenskie* mianowało nowy Rząd tymczasowy złożony z trzech członków, *PP. Brentano, Gögg* i *Werner*.— Zgromadzenie Narodowe niemieckie w *Stuttgardzie* odbywa swe posiedzenia w rozmaitych lokalach.

Włochy.— Wojska neapolitańskie wchodzą na terytorium rzymskie, dowodzi nimi Jenerał *Nunziantes*; wraz z Hiszpanami liczyć mają 33,000 ludzi.— Francuzi jeszcze w dniu 10 b. m. ograniczali się na bicie z dział o *Rzymu* i sypali szance. *Oudinot* otrzymał posiłki; Jenerał ten kilkakrotnie o mało nie poniósł śmierci od strażów rzymskich. W dniu 6 b. m. zawieszono kroki nieprzyjacielskie, ale w dniu 7 bombardowanie na nowo rozpoczęto; głównie jest ono zwróconem na bastjony zamku *S. ANIOŁA*; działa francuskie biją o 150 sążni od tych murów. Francuzi służący w szeregach rzymskich, walczą z niezmierną zaciętością; pięciu z nich wziętych do niewoli, *Oudinot* podobno rozstrzelać kazał.— O poddaniu się dobrowolnem miasta myśleć nie można, a szturm straszny grozi zniszczeniem.— Austrjacy zajęli *Macerato*, drugi ich korpus stoi w *Foligno-Avizzano*; rzymski Jenerał podobno spotkał jeden z tych oddziałów z korzyścią.— W *Turynie* zasłły rozruchy, ale dwa pułki jazdy uspokoiły wszystko. Wiele osób aresztowano.— Nie-nawieść ku Francuzom coraz się powiększa, a myśl poddania się Austrjakom coraz bardziej krąży po *Rzymie*; Rzymianie chcą oddać się zupełnie Austrji, byle ta zapewniła *Włochom* instytucje już zyskane.

Rozmaitości.— D. 20 Kwietnia o 5tej rano, trwało w *Granadzie* w Hiszpanji trzęsienie ziemi przeszło przez 30 sekund; znaczna liczba domów została uszkodzoną. Promenada w *Alhambrze* z rana była bardzo ożywioną, gdyż każdy bał się, aby trzęsienie nie wznowiło się. W okolicznych wioskach trzęsienie podobne zrządziło szkody.— Na ostatniej walce zwierząt w cyrku w *Madrycie*, byk zwyciężył tygrysa. Postanowiono tego bohatera zabić, wypchać, i umieścić go w muzeum obok zabitego tygrysa. Byk zwycięzki nazywał się *Bulle* czyli *Wół narodowy*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Alexandrowicz Wanda Hr. z Mińska nr 1070; Bieniewski Józef Urzęd. z Żytomierza nr 1251; Czorba Ildalja Oby: z Rossji nr 1358; Deskur Jan Ob: z Radomia nr 556; Grabowski Włod. Oby: z Turowa nr 1298; Grem And. Ob: z Olszyny nr 551; Jagmin Konst. Ob: z Gub. Grodzień: nr 414; Łukasiewicz Ant. Ob: z Zbiedza nr 585; Moniuszko Alex. Hr. z Drezna nr 372; Markowski Józ. Oby: z Kowna nr 2793; Małachowska Helena Hr. z Rońskich nr 490; Otocki Napol. Oby: z Pietrzykowa nr 634; Rutkowski Nepom. Oby: z Podgórze nr 584; Sierakowski Wacł. Oby: z Płocka nr 634; Scypio Maur. Oby: z Łazisk nr 634; Suchtelen Piotr Porucz. dym: z Wiednia nr 625; Wojno Mik. Ob: z Miętna nr 408½; Werner Dorota Ob: z Lipska nr 603.

DONIESIENIA.

W ciągnięciu 5tej Klasy 73ciej Loterji, padła w Kantorze *Alexandra Werthejma*, na Los 10cio-częściowy Nro 17,659, wygrana Rsr. 15,000; w dniu wczorajszym zgłosił się do tegoż Kantoru *W. J. M.* z jedną 10tą częścią powyższego Losu, w skutek czego przypadająca mu wygrana, jako prawemu Właścicielowi w Księgach Kantorowych zapisanemu, wypłaconą została;— wypłacający Subjekt Kantorowy pominał atoli odebrać od *Wgo J. M.* los wygrany.— Uprasza się Go przeto niniejszem, ażeby Los ten do pomienionego Kantoru zwrócić raczył.

Upredza się zarazem Publiczność, że z Losu tego nikt korzystać nie może, albowiem właściwe zastrzeżenie, gdzie należy, uczynionem już zostało.

Dwie OBLIGACJE Częstkowe z pożyczki 150-miljonów po zł. 500, Serja 2379 Nr 237,848, Serja 2456 Nr 245,574, przypadkowym sposobem zgubione zostały. Ostrzega się przeto każdego, aby nikt takowych nie nabywał, ponieważ wszelkie środki gdzie potrzeba, już przedsięwziętemi zostały, aby nikt inny z tychże użytkować nie mógł, jak tylko prawy posiadacz.

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe 12.
Wysokość wody na Wisle stóp 4 cali 3.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, Zięć i Spekulant. Szlachta czynszowa.— Jutro..... stosownie do pogody.

Jutro, jako w Wigilję Sgo Jana, w czasie puszczania Wianków, w Ogrodzie pierwszym nad Wisłą, na Pradze.
ORRIESTRA *P. Rajczaka*, uprzyjemnić będzie chwile Szanownym Gościom.— Tamże można dostać **KURCZAT, RAKÓW, SZPARAGÓW** i wszelkich **NAPOJÓW**; zaś za dobroć Potraw i rychłą usługę, zareca.— *S. Gliński*.

Zawiadamia się niniejszem, że **OMNIBUS** kursować będzie z placu Saskiego, codziennie do Mokotowa i Wierzbna, dwa razy dziennie, to jest o godz: 7 z rana i 4ej po południu; i napowrót o godz: 10 z rana i 9 wieczor.